

gjennem Esmann at svare Vedkommende, at Kommunen her var villig til at afløse Tilskudet med en Aversionssum en Gang for alle imod Meddelelse af fyldestgørende Tilstaaelse for Forpligtelsens Opfyldelse. (Se Mødet den 14. Febr.)

^{76/77}. Efter at Møllejer A. Weis under en afholdt Udpantningsforretning havde vægret sig ved at betale det Landdistriktet „Marhus Mølle“ for Aaret 1877 paalignede og ham i Overensstemmelse med den hidtil fulgte Praxis personlig afkrævede Bidrag til forskellige kommunale Fornødenheder, og han ydermere havde appelleret den afholdte Forretning, besluttede man at anmode det nedsatte Udvalg (se Byraadsforhdl. for f. A. S. 85) om at tage under Overvejelse, hvorledes en Ordning for 1877 kunde tilvejebringes. (Se Mødet den 11. April.)

^{304/77}. Fra Udvalget for Byens Udvidelse og Bebyggelse forelaa, i Genhold til det samme i Mødet den 20. f. M. overdragne Hverv, Forslag til Kjøb mod en Pris af 3 Kroner 50 Ore pr. □ Alen, og saaledes at Udstykning og Skjøde betales af Kommunen, af et Areal af omtrent 200 □ Alen af det Murmester N. Jensen tilhørende Matr.-Nr. 1323 e for derigjennem at tilvejebringe en Forbindelse mellem Banegaardsvejen og den gamle Kirkegaard. Vejen hegnes mod Vest ved et Statit, hvorigjennem der dog tillades Ejerne af de tilstødende Grunde, Matr.-Nr. 1323 a og 1321 e, at have Udgang gjennem Laager til Banegaardsvejen.

Udvalgets Forslag blev vedtaget. (Det vedkommende Aftomstodokument er optaget i Tillægget.)

^{15/78}. Fra Nyborg Byraad var modtaget en Skrivelse, hvori opfordres til Deltagelse i et paatænkt Møde af Delegerede fra samtlige Garnisonsbyer til Drøftelse af Indkvarteringsforholdene.

Man besluttede at svare, at saaledes som Forholdene i den nævnte Retning allerede vare ordnede her i Byen, fandt man ikke Anledning til at deltage i det foreslaaede Møde.

— Fra Ligningskommissionen var, angaaende de af samme foretagne Nedsættelser i den paalignede Skat for 1878, modtaget en Skrivelse, som toges til Efterretning.

Mødet den 7. Februar.

^{71/77}. Fra Amtet var til Betænkning modtaget den af Fysikus angaaende Forslaget til den nye Sundhedsvedtægt afgivne Embeds-erklæring. (Se Mødet den 3. f. M.)

Man besluttede at overgive Sagen til de Medlemmer, der tidligere have været Medlemmer af det kombinerede Sundhedsudvalg, med Kjer som Formand. Hvis det skjønnes formaalstjenligt, er Udvalget bemyndiget til at tilkalde de Læger, der ligeledes have været Medlemmer af det kombinerede Udvalg, saa vel som ogsaa Sundhedskommissionens øvrige Medlemmer. (Se næste Møde.)

⁸³/₇₇. Fra Kasernebygningssudvalget var fremkommet Indstilling om Opførelsen af de til Fodfolkets Kaserneetablisement hørende, endnu tilbagestaaende Bygninger, se Mødet den 22. Marts f. A., tillige med en Oversigt over Status af Laanet af 1874.

Sagens videre Behandling blev udsat til næste Møde.

²/₇₈. I Følge en fremlagt Kommunikation af Indenrigsministeriets Skrivelse af 28. f. M. afkviæserer Ministeriet for Statskassens Bedkommende ved den i Mødet den 3. f. M. ommeldte Taxationsforretning vedrørende Erstatningen til Kommunen for Militærets Benyttelse af de tvende Exercerpladser, dog saaledes, at der i den ansatte Erstatning, 2,560 Kroner, afdrages den Indtægt, der indvindes ved Græsningsleje eller anden Afbenyttelse.

¹⁶/₇₈. Fra Legatudvalget forelaa Indstilling om Bortgivelse af 1 Portion af Peder Sørensen Lofst's og 6 Portioner af Maren Jensen, født Kjærulff's Legat, hvilken Indstilling toges til Følge.

¹⁸/₇₈. Efter Vandværksudvalgets Indstilling meddeltes Kobbersmed Chr. Hjernø Autorisation som Vandmester.

¹⁹/₇₈. Foranlediget ved et af 222 Beboere paa Frederiksbjerg indgivet Andragende om Oprettelse af et Apothek der, besluttede Byraadet enstemmig — da det maatte erkjendes, at de to tilstedeværende Apotheker ikke ere fyldestgjørende efter de stedlige Forhold, idet det er ubilligt at forlange, at saa mange tilbørlige fattige Folk skulle søge Medicinen saa fjernt fra — at andrage hos Justitsministeriet om Oprettelse af endnu et Apothek her i Byen, som kommer til at ligge i den sydlige Del af Byen. (Om tidligere Bestræbelser af Byraadet i lignende Retning se Byraadsforhbl. for 1874 S. 25 og 31.) — (Se Mødet den 6. Juni.)

²²/₇₈. Fra Kjøbmand og Kulhandler Johansen var fremkommet Tilbud om Kjøb af den til Fedekvægsmarked indrettede Plads.

Man besluttede herover at indhente Brolægningsudvalgets Erklæring. (Se Mødet den 4. April.)

⁵⁸/₇₈. Møllejer A. Weis af Marslev-Stovgaard havde for Byraadet ladet forkynde en af ham udtagen Appeltævning, hvorved en af Herredsfogeden i Hasle m. fl. Herreder den 25. Juli 1877 afsagt Udpantningskjendelse er indstævnet for Overretten til Underkjen-

delse og Forandring for saa vidt Fogeden derved har dekretet, at der hos Citanten kunde foretages Udpantning for det Landdistriktet „Aarhus Vandmølle“ som saadant for Aaret 1877 paahvilende Bidrag til Kommunens Udgifter.

Den af Formanden herom givne Meddelelse toges til Efterretning. (Se Mødet den 21. Marts.)

— Desuden behandlede i dette Møde et Andragende om Fuldmyndighedsbevilling, 3 Udstykningsfager og et Andragende om Eftergivelse af skyldige Skolepenge.

Mødet den 14. Februar.

^{118/74.} Til Efterretning toges en Skrivelse af 6. ds., hvori Rind-Herning Sogneraad meddeler, at Sagen om Aflysningen af de aarlige Driftstilbud til Silkeborg-Herning Jernbanen maa anses bortfalden, da Koncessionshaveren ikke har kunnet opnaa Ministeriets Samtykke til den paatænkte Transaktion. (Se Mødet den 31. f. M.)

^{71/77.} Angaaende Fysici Erklæring over Udkastet til den nye Sundhedsvedtægt var fra det i forrige Møde nedsatte Udvalg modtaget en Indstilling, som man besluttede at følge i sit Svar til Ministeriet.

Dernæst fremlagdes en gennem Amtet til Erklæring modtaget Skrivelse af 10. ds. fra Møllejer A. Weis og Cand. E. Weis, hvori den første som Grundejer i og den anden som Beboer af Landdistriktet „Aarhus Vandmølle“ protesterer mod Vedtagelsen af Bestemmelserne i §§ 10 og 13 i det foreliggende Udkast.

Man anmodede ovennævnte Udvalg om ogsaa at udtale sig herover. (Se Mødet den 28. Febr.)

^{83/77.} Den fra forrige Møde udsatte Kasernesag blev foretagen, men paany udsat til næste Møde.

^{201/77.} Fra Udvalget for en Omordning af de offentlige Lægeforhold her i Kommunen var fremkommet Betænkning i Anledning af den i Mødet den 24. f. M. fremlagte Skrivelse fra Justitsministeriet.

Man udsatte Sagens Behandling til næste Møde.

^{277/77.} I Henhold til en af Esmann givne Beretning om Resultatet af de af ham — se Mødet den 3. f. M. — desangaaende førte Forhandlinger besluttede man, i alt Fald for Tiden, ikke at forlange Telegraftængerne i Fredensgade flyttede.

^{23/78.} I Anledning af Indenrigsministeriets fra Amtet mod-